Договор___

об оказании дополнительных платных образовательных услуг Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением Центр развития

ребенка- детский сад № 16 города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

город Белореченск        « __   »            20__ года

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка -детский сад № 16 города Белореченска муниципального образования Белореченский

район (МБДОУ ЦРР- Д/С 16), осуществляющее образовательную   деятельность  на основании

лицензии от 30.08. 2011года № 02747, выданной  департаментом образования и науки

Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего

Блиновой Анжелы Артуровны  действующей на основании Устава,и родитель (законный

представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в

лице:____________________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего:____________________________________
(фамилия, имя,отчество, дата рождения ребенка)

проживающего по адресу: ________________________________________________________,
  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Предметом договора является предоставление Обучающемуся дополнительных

образовательных услуг в соответствии сдополнительной общеразвивающей программой

__________________________________________________________________________

                    (наименование дополнительной общеобразовательной программы)

(за рамками образовательной деятельности), являющемся неотъемлемой частью настоящего

Договора (далее - дополнительные образовательные услуги).

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы для детей

(продолжительность обучения) составляет 9 месяцев с режимом посещения в соответствии с

рабочим учебным планом.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель в праве:

 2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс.

     2.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечениидействия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

 2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные

услуги.

2.2. Заказчик в праве:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его пребывания в

образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной

деятельности.

2.2.2. Знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых

ИсполнителемОбучающемуся за рамками образовательной деятельности на возмездной

основе.

         2.3. Обучающийся вправе:

      2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2.  Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, в полном объеме в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом, дополнительной общеразвивающей

программой, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми исполнителем.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации».

 3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в

случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидом).

 3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,

эмоционального благополучия потребителя с учетом его индивидуальных способностей.

    3.1.6. Сохранить место за Обучающимсяв случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

            3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-

хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному

персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.3.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в

случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

4. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных

образовательных услуг.

4.1.   Полная    стоимость      дополнительных   образовательных   услуг, наименование,

перечень и форма предоставления     которых определены  в разделе 4 пункт 4.1 к настоящему

Договору, составляет:

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг

с учетом уровня инфляции, предусмотренного основнымихарактеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 4  пункт 4.1

настоящего договора,   согласно выставленной квитанции формы ПД-5.

4.3. Оплата производится в срок  до 10 числа каждого месяца.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядокразрешения споров.

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

 5.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать

полного     возмещения     убытков, если    в    течение   месяцанедостатки платной

образовательной услуги не устранены Исполнителем.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый

недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов

либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его

устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной

образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной

услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во

время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут

осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги;

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставления

услуги

Количество занятий Тариф за

1 занятие

Стоимость

всего

 в неделю всего

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной

услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

                               7.Юридические адреса и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Центр
развития ребенка - детский сад№ 16
города Белореченска муниципального

образования Белореченский район
Адрес:
352630, Россия, Краснодарский край,
город Белореченск, улица Щорса, 83

Телефон: 8 (86155) 3-38-07
ИНН /КПП  2303011911/23031001

ОГРН 1022300716910

Л/с 925510130 в ФУ

администрации МО БР

Р/С 40701810500003000107 Южное ГУ

банка России г. Краснодара

Заведующий _____________А.А. Блинова
М.П.

ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О.заказчика___________________________

_________________________________________

паспортные данные________________________

_________________________________________

адрес ____________________________________

________________________________________

телефон __________________________________

Подпись заказчика _________________________

Второй экземпляр на руки получил(а) _________________  __________________

       дата    подпись